Clericos →scurriles et verbis turpibus →iocundatores ab officio detrahendos.

Les clerks bouffons et facétieux récitant des choses honteuses seront destitués. [Gabay]

- Clavis : ZE03.46.01.04
- Généalogie : *Clericum scurrilem II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [].

597.[304.2] **4.23.1.5**

Oportet episcopum moderatis epulis contentum esse [...] Christum Dominum nostrum.

- Clavis : ZE04.23.01.05
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Oportet episcoporum I* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [].

598.[304.3] **4.23.2.1**

Quecumque ad aurium et ad oculorum [...] effugienda predicare debent.

- Clavis : ZE04.23.02.01
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Histrionum quoque turpium II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [].

599.[304.4] **4.23.2.2**

Ut episcopi et abbates ante se [...] *laude Dei faciatis*. [*1Co* 10:31]

- Clavis : ZE04.23.02.02
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Ut episcopi et abbates I* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [].

600.[304.5] **5.12.1**[*Qui accusatores non recipiantur \*2 et de inscriptione \*3 infamibus \*4 et alienigenis*]

Item placuit ut omnes servi vel [...] licentia non neganda.

- Clavis : ZE05.12.01
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Ad accusationem I* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [].

**304.[305] *Collectio III librorum* [Ms. Pistoia C. 135] (après 1111)**

- Collection compilée après 1111 en Italie (Rome ? Italie centrale ? Italie du Nord ?) [KÉRY 1999]
- One of the major formal sources used by Gratian is a collection divided into three books and compiled sometime after 1111. [...] According to Giuseppe Motta the collection was compiled at Pistoia. [...] The author used the *A Aucta* or *B* version of the collection of Anselm of Lucca and/or the collection in the Mss. VAT. LAT. 3832/Assisi, BCom 227 (2L/8P). [FOWLER-MAGERL 2005]
- Collection systématique.

KÉRY 1999 [>] [], p. 269 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [], p. 234 – MOTTA 2005 [>] [].

601.[305.1] **2.32**[*De accusatione et circumstantiis ipsis idest personis, locis, temporibus, modis*] **127**[*De non admittendis ad accusationem*]

Omnes serui uel proprii liberti ad accusationem non admittantur uel omnes quos ad accusanda publica crimina leges publice non admittunt. Omnes etiam infamie macula aspersi, id est →histriones ac turpitudinibus subiecte persone, heretici etiam siue pagani siue Iudei, sed tamen omnibus quibus accusatio denegatur, in causis propriis accusandi licentiam non negandam.

- Clavis : DR02.32.127
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Ad accusationem I* //